
Obsah I prosinec 2011

EDITORIAL
Slovo šéfredaktorky 
a pozvánka do čísla

I FÓRUM LAZ
Dopisy a ohlasy čtenářů

START
8 OBRAZEM
Slovo mají fotografové

VESELÉ CESTOVÁNÍ

Fejeton Jardy Jindry

TÉMA Z OBÁLKY 

Vánoce v Londýně
Kde mají nejkrásnější výzdobu, kde 
jsou nejlepší trhy, kam do baru 
a která čtvrť je zrovna v Londýně 
nejvíc trendy?

Štědrý den ve Věčném 
městě
Řím uchvátí kdykoli, ale na 
konci roku, ve svátečním, je 
neodolatelný.

KAM URČITĚ MUSÍTE 

Kam uniknout před Vánoci?

NAŠI LIDÉ VE SVĚTĚ

České postřehy z cest

PLANETA LAZ
ROZHOVOR 

Stefano Carini: Pohled iráckých 
fotografů je nezvyklý
Italský fotograf o své práci 
v neklidné zemi

FOTOREPORTÁŽ

Island - terapie ostrovem
Island je doslova léčivý ostrov.

58 REPORTÁŽ 
Neslyšný nářek Rohingů
Muslimská menšina prchá 
z Barmy před násilím

68 ANALÝZA

Ignorovaná válka v Jemenu

70 ÚŽASNÝ SVĚT
Co nevíte o světě kolem nás

LIBÉ ШИТВУ
T2 OUTDOOR

Lyže i pláž v jednom? Jde to
V Nice si užijte pláž a moře 
a kousek dál ve Valbergu si 
pořádně zalyžujte!

41 Lidé a Země



80 DOBRODRUZI ODVEDLE
Anton Krupička: Vytrvalý horal 
nahoře bez

VASE CESTY
8 ' SVĚT
Můj oštěp je stále ostrý
Izolovaný ekvádorský kmen 
Huaorani brání svou nedotčenost 
tvrdě a všemi prostředky.

96 EVROPA
Znovuzrození v Hévízu
Maďarské lázně pomohly 
císařům, pomohou i vám. Proč je 
ale zrovna Maďarsko tak bohaté 
na termální prameny?

ČESKO INSPIRUJE 
Opevněný obr na prahu 
Krkonoš
Dělostřelecká tvrz se stavěla 
na poslední chvíli, Německo už 
chystalo agresi.

LIDÉ A JÍDLO
Nedělní probuzení s churros
Tyčinky ze smaženého těsta, 
máčené v čokoládě či krému. 
V Madridu vědí, co je dobré.

HOTEL SNŮ

Bydlení v kontejneru

ZKRÁTKA

98 Německý kostelík porazil 
italskou Pisu
Nejvíce nakloněnou kostelní věž 
už nemají v Pise.

Tipy na knihy, perličky ze světa

PSALI JSME V LAZ 

Září 1982: Město živé minulosti

Na obálce: Londýn (str. 16)

Foto: Shutterstock

Lidé a Země 15


